
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 3/2016 

konaného dne 15. 6. 2016 
 

Přítomni: 

1. Jana Nováková Hotařová  5. Bártová Martina  

2. Myslivec Josef  6. Vaňková Magda (předsedkyně) 

3. Svoboda Čestmír  7. Burda Jan 

4. Ondrušek Roman   

 
Omluveni: 

1. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 5. Žák Petr 

2. Zemanová Kateřina  6. Bárta Ladislav 

3. Vitásek Čestmír 7. Kastner Milan (tajemník) 

4. Kukrechtová Alena  

 
Hosté: 

1. Mach Ivo (OŠMS) 5. Král Jan (TJ Sokol Nové Veselí) 

2. Straka Luboš (VŠK KV) 6. Hladík Pavel (TJ Sokol Nové Veselí) 

3. Materna Zdeněk (TJ Sokol Nové Veselí) 7. Křivánek Zdeněk (starosta městyse Nové Veselí) 

4. Štěpánek Luboš (TJ Sokol Nové Veselí)  

 
 
Program: 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 

2. Kontrola zápisu; 

3. Informace o KCTM Nové Veselí; 

4. Vyhodnocení provedených kontrol projektů; 

5. Diskuse, různé; 

6. Ukončení jednání. 

 
1. Zahájení jednání a schválení programu 

Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“), přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná. Přednesla návrh programu, který byl 7 hlasy schválen. 
Zdeněk Materna a Zděněk Křivánek přivítali členy Ksvč v Novém Veselí. 
 

2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu a přijatých usnesení ze zasedání Ksvč č. 2/2016 - jednotlivé body byly 
bez připomínek. 
 

3. Informace o KCTM Nové Veselí 
Jan Král úvodem přítomné seznámil s tělovýchovnými aktivitami v Novém Veselí (házená, 
volejbal, turistika). 



 

Číslo jednací: KUJI  50495/2016 SH 

 
Pavel Hladík podal informace o oddíle házené v Novém Veselí 
http://hazena.noveveseli.cz/index.aspx. 

- KTCM vzniklo v r. 2010;  
- Sportovní oddíly všech věkových kategorií; 
- Družstva všech věkových kategorií dosahují významných úspěchů; 
- V únoru 2016 vznikl oddíl házené ve Žďáře nad Sázavou; 
- Navázání významných mezinárodních spoluprací; 
- Starší dorost v r. 2015 zvítězil na Mistroství ČR; 
- Účast na mezinárodních prestižních soutěžích (MS Evropy); 
- 14. juniorských hráčů v reprezentaci ČR; 
- Postup do extraligy - výsledek dlouhodobé koncepční práce, která byla nastolena před 

cca patnácti lety. Všechno se odvíjí od práce s mládeží. Dorostenecké týmy získaly 
za poslední dva roky čtyři medaile z mistrovství republiky; 

- KCTM podporuje vzdělávání sportovců; 
- Je plánovaný vznik sportovní házenkářské akademie. 

 
Členové Ksvč diskutovali o pozitivním vlivu KCTM Nové Veselí na děti a mládež a o jejich 
výborných výsledcích. 
 
Usnesení 02/03/2016/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje podpořit vznik sportovní akademie v Novém Veselí. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi). 
  

4. Vyhodnocení provedených kontrol projektů 
Ivo Mach informoval o kontrole TJ Sokol Bystřice nad Pernštejnem – oddíl šermu. Nebylo zde 
shledáno žádné pochybení. 
 

5. Diskuze, různé 
Ivo Mach podal informace o záměrech MŠMT ve změně financování v oblasti mládeže a sportu. 
Je v realizaci nový zákon o sportu. 
 
 
Termín příštího zasedání byl naplánován na 7. září 2016. Místo jednání bude upřesněno. 
  

6. Ukončení jednání 
Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ivo Mach 
oddělení mládeže a sportu odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 15. června 2016 

http://hazena.noveveseli.cz/index.aspx

